kekerasan memaksa orang untuk minum 

minuman yang memabukkan.
23

Sanksi atau hukuman pidana yang tercantum pada 

pasal di atas menerangkan, bahwa hukuman bagi pelaku 

yaitu diancam pidana penjara paling lama 1 (satu) Tahun 

atau pidana denda paling banyak Rp. 4.500 (empat ribu 

lima ratus rupiah). Yang perlu digaris bawahi bahwa 

barang yang dijual atau diberikan itu sifatnya 

memabukkan, contohnya seperti minuman keras yang 

mengandung alkohol. Dan minuman keras yang 

23Tim Literasi Nusantara, KUHP (Kitab Undang-Undang Hukum